令和５年４月７日

保護者 様

糸島市立前原西中学校

                             校長  德重 裕二郎

新型コロナウイルス感染症におけるマスク着用の見直し等について

保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の新型コロナウイルス感染症防止対策

につきまして，ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて先日，新たに国及び県から，新型コロナウイルス感染症防止についてのマスク着

用について通知が出たことを踏まえ，本校では，下記のとおり「学校での教育活動にお

いては，マスク着用を求めないことを基本とする」こととします。

なお，感染対策については各ご家庭に様々な事情があり，状況が異なることから，マ

スク着用については，個人で判断されてかまいません。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ マスクの着用について

○ 学校での教育活動の実施にあたっては，マスクの着用を求めないことを基本

とします。

２ 毎日の健康観察について

○ 登校前に検温を行い，学校に来て「健康観察シート」に体温を記録します。

○ 発熱や喉の痛みなどがある場合は，無理をせず登校を控えてください。

（学校にご連絡，ご相談ください）

３ 授業等における対応について

○ グループでの活動や声を出す場合など，感染リスクが高いと判断される場合は，

換気や距離のとり方，大声を出さないなどの指導をしたり，マスクの着用を推奨し

たりします。

○ 給食については，大声の会話は控えたり，間隔を空けたりするなどの措置を講じ

ながら，黙食は行わないこととします。

○ 三密を避ける，換気を行う，手指消毒をすすめるなどの感染対策については，引

き続き行います。